
도  시  계  획  과
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시계획과
정책: 도시개발
단위: 도시계획 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

2021년도 본예산 일반회계 도시계획과

도시계획과 14,789,857 7,465,095 7,324,762

도시개발 5,078,275 4,727,390 350,885

도시계획 관리 475,950 675,990 △200,040

도시관리계획 운영관리 35,950 35,990 △40

201 일반운영비 18,950 18,950 0

01 사무관리비 18,950 18,950 0

  ◎군관리계획 신문광고료                13,200

  ◎군관리계획위원회 참석수당
                5,250

  ◎군관리계획위원회 인쇄물 제작
                  500

  4,400,000원*3건

      70,000원*15인*5회

      100,000원*5회

202 여비 5,000 5,040 △40

01 국내여비 5,000 5,040 △40

  ◎지역계획 업무추진                 5,000  100,000원*5인*10회

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

  ◎도시계획 시책업무 추진                 2,000  2,000,000원*1식

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

  ◎군관리계획 결정(변경) 용역(경미한변경)
               10,000      10,000,000원*1식

도시계획 전산 유지관리 40,000 40,000 0

201 일반운영비 40,000 40,000 0

02 공공운영비 40,000 40,000 0

  ◎부동산종합공부시스템(KRAS) 전산유지관리
                5,000

  ◎도시계획정보체계시스템(UPIS) 유지관리
               35,000

      5,000,000원*1식

      35,000,000원*1식

양양 군관리계획 재정비 400,000 500,000 △100,000

401 시설비및부대비 400,000 500,000 △100,000

01 시설비 400,000 500,000 △100,000

  ◎양양 군관리계획(재정비) 결정(변경)
              400,000      400,000,000원*1식

도시계획 정비 4,587,800 4,051,400 536,400

군계획시설 유지관리 450,000 392,000 58,000

201 일반운영비 36,800 12,000 24,800

01 사무관리비 36,800 12,000 24,800

  ◎철도부지 사용료(인구, 물치)
               20,000

  ◎ 차량 임대료                10,800

      20,000,000원*1식

  900,000원*12개월
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부서: 도시계획과
정책: 도시개발
단위: 도시계획 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎ 차량 유지관리비                 6,000  500,000원*12개월

401 시설비및부대비 413,200 380,000 33,200

01 시설비 413,200 380,000 33,200

  ◎군계획시설 결정변경 및 실시설계용역
               50,000

  ◎군계획도로 확포장공사               100,000

  ◎군계획시설 유지보수공사               100,000

  ◎군계획도로 차선도색 공사                30,000

  ◎군계획시설 편입토지 보상
              133,200

      50,000,000원*1식

  100,000,000원*1식

  100,000,000원*1식

  30,000,000원*1식

      133,200,000원*1식

광고물 시설 관리 45,800 145,800 △100,000

201 일반운영비 1,800 1,800 0

01 사무관리비 1,800 1,800 0

  ◎광고물관리 심의위원회 참석수당
                1,800      100,000원*6인*3회

307 민간이전 44,000 44,000 0

05 민간위탁금 44,000 44,000 0

  ◎옥외광고물등 안전도검사 위탁
               22,000

  ◎현수막게시대 운영관리 위탁
               22,000

      22,000,000원*1식

      22,000,000원*1식

종합운동장~7번국도간 군계획도로 개설공사 500,000 503,000 △3,000

401 시설비및부대비 500,000 503,000 △3,000

01 시설비 495,000 500,000 △5,000

  ◎종합운동장~7번국도간 군계획도로 개설공사
              495,000      495,000,000원*1식

03 시설부대비 5,000 3,000 2,000

  ◎ 부대비                 5,000  5,000,000원*1식

장기미집행 군계획시설사업 500,000 3,000,000 △2,500,000

401 시설비및부대비 500,000 3,000,000 △2,500,000

01 시설비 498,500 3,000,000 △2,501,500

  ◎장기미집행 군계획시설(도로)사업
              498,500      498,500,000원*1식

03 시설부대비 1,500 0 1,500

  ◎ 부대비                 1,500  1,500,000원*1식

서문지구 군계획도로정비 1,700,000 0 1,700,000

401 시설비및부대비 900,000 0 900,000

01 시설비 900,000 0 900,000

  ◎ 서문지구 군계획도로정비공사
              900,000      900,000,000원*1식

403 자치단체등자본이전 800,000 0 800,000
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부서: 도시계획과
정책: 도시개발
단위: 도시계획 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 800,000 0 800,000

  ◎ 서문지구 지중화사업               800,000  800,000,000원*1식

종합운동장 인근 도로 확포장공사 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

  ◎ 종합운동장 인근 도로 확포장공사
              200,000      200,000,000원*1식

인구택지 내 도로 확포장공사 402,000 0 402,000

401 시설비및부대비 402,000 0 402,000

01 시설비 400,000 0 400,000

  ◎인구택지 내 도로 확포장공사
              400,000      400,000,000원*1식

03 시설부대비 2,000 0 2,000

  ◎ 부대비                 2,000  2,000,000원*1식

양양고등학교 인근 인도설치공사 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

01 시설비 150,000 0 150,000

  ◎양양고등학교 인근 인도설치공사
              150,000      150,000,000원*1식

양양소로 3-79호선 서문리 도로개설공사 450,000 0 450,000

401 시설비및부대비 450,000 0 450,000

01 시설비 450,000 0 450,000

  ◎ 양양소로 3-79호선 서문리 도로개설공사
              450,000      450,000,000원*1식

서울빌라 인근 도로정비공사 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

01 시설비 150,000 0 150,000

  ◎ 서울빌라 인근 도로정비공사
              150,000      150,000,000원*1식

물치 군계획도로개설 40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

  ◎ 물치소로 3-22호선 확포장공사
               40,000      40,000,000원*1식

재해복구사업 14,525 0 14,525

도시개발시설 재해복구사업(자체) 14,525 0 14,525

401 시설비및부대비 14,525 0 14,525

01 시설비 14,525 0 14,525

  ◎도시개발시설 재해복구사업
               14,525      14,525,000원*1식
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부서: 도시계획과
정책: 도시재생
단위: 전원택지개발사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도시재생 7,465,503 1,042,000 6,423,503

전원택지개발사업 추진 6,779,287 1,010,000 5,769,287

월리(소방서 인근) 대지조성사업 1,302,000 0 1,302,000

401 시설비및부대비 1,002,000 0 1,002,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

  ◎대지조성 기반시설공사             1,000,000  1,000,000,000원*1식

03 시설부대비 2,000 0 2,000

  ◎시설부대비                 2,000  2,000,000원*1식

403 자치단체등자본이전 300,000 0 300,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 300,000 0 300,000

  ◎전선지중화공사 위탁사업비
              300,000      300,000,000원*1식

전원도시기반 추진 174,000 10,000 164,000

201 일반운영비 111,000 6,000 105,000

01 사무관리비 109,000 6,000 103,000

  ◎홍보물 인쇄 및 제작                 3,000

  ◎전원마을 홍보 신문광고료                 6,000

  ◎택지분양 공고료 및 수수료등
              100,000

  3,000,000원*1식

  3,000,000원*2식

      100,000,000원*1식

02 공공운영비 2,000 0 2,000

  ◎택지내 공공요금 등                 2,000  2,000,000원*1식

401 시설비및부대비 63,000 0 63,000

01 시설비 60,000 0 60,000

  ◎전원택지 조성지 유지관리                60,000  60,000,000원*1식

03 시설부대비 3,000 0 3,000

  ◎택지 및 전원도시기반 구축                 3,000  3,000,000원*1식

정암리 전원마을 조성 5,303,287 1,000,000 4,303,287

401 시설비및부대비 5,303,287 1,000,000 4,303,287

01 시설비 5,145,653 1,000,000 4,145,653

  ◎대지조성 기반시설공사             5,145,653  5,145,653,000원*1식

02 감리비 155,634 0 155,634

  ◎감리비               155,634  155,634,000원*1식

03 시설부대비 2,000 0 2,000

  ◎시설부대비                 2,000  2,000,000원*1식

도시개발사업 추진 500,000 32,000 468,000

인구소로 2-4호선 도시계획도로 개설 500,000 31,000 469,000

401 시설비및부대비 500,000 30,000 470,000

01 시설비 500,000 30,000 470,000
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부서: 도시계획과
정책: 도시재생
단위: 도시개발사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎인구소로 2-4호선 도시계획도로 개설
              500,000      500,000,000원*1식

도시재생사업 추진 186,216 0 186,216

도시재생지원센터 운영 72,941 0 72,941

101 인건비 49,041 0 49,041

04 기간제근로자등보수 49,041 0 49,041

  ◎도시재생지원센터장 인건비                49,041

    ○기본급(공무원 5급 상당)
               38,471

    ○정액급식비                 1,680

    ○명절휴가비                 3,848

    ○시간외근무수당
                1,689

    ○연차유급휴가수당                 1,603

    ○교육훈련 등 참석 보상금
                1,400

    ○4대보험                   350

        3,205,900원*1명*12개월

  140,000원*1명*12개월

  1,923,540원*1명*2회

        14,072원*1명*10시간*12개월

  160,290원*1인*10일

        100,000원*1인*14회

  350,000원*1식

201 일반운영비 17,900 0 17,900

01 사무관리비 11,300 0 11,300

  ◎도시재생 홍보물 제작 및 광고
                3,500

  ◎임차비                 4,200

  ◎사무용품 및 소모품 구입                 3,600

      3,500,000원*1식

  350,000원*12개월

  300,000원*12개월

02 공공운영비 6,600 0 6,600

  ◎통신비 및 우편비                 2,400

  ◎공과금                 4,200

  200,000원*12개월

  350,000원*12개월

202 여비 6,000 0 6,000

01 국내여비 6,000 0 6,000

  ◎도시재생 업무추진여비
                6,000      500,000원*1인*12개월

도시재생 뉴딜사업 113,275 0 113,275

201 일반운영비 8,000 0 8,000

01 사무관리비 8,000 0 8,000

  ◎신문공고료                 6,000

  ◎도시재생 홍보물 인쇄 및 제작
                2,000

  3,000,000원*2회

      2,000,000원*1식

202 여비 2,000 0 2,000

01 국내여비 2,000 0 2,000

  ◎도시재생 업무 추진 여비
                2,000      100,000원*2인*10회

401 시설비및부대비 103,275 0 103,275

01 시설비 103,275 0 103,275
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부서: 도시계획과
정책: 도시재생
단위: 도시재생사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎도시재생전략계획 및 활성화계획 수립용역
              103,275      103,275,000원*1식

도시경관 관리 808,000 7,000 801,000

디자인양양 추진 808,000 7,000 801,000

디자인양양 추진 관리 7,000 7,000 0

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

  ◎공공디자인 홍보물 발간                 1,000

  ◎경관심의위원회 심의수당                 4,000

  1,000,000원*1회

  100,000원*8인*5회

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

  ◎경관디자인 업무추진                 2,000  200,000원*2인*5회

디지털옥외광고 시범사업 801,000 0 801,000

401 시설비및부대비 801,000 0 801,000

01 시설비 800,000 0 800,000

  ◎디지털옥외광고시범사업 사업비(양양웰컴센터
    )               800,000      800,000,000원*1식

03 시설부대비 1,000 0 1,000

  ◎디지털옥외광고시범사업 부대비(양양웰컴센터
    )                 1,000      1,000,000원*1식

생활편익시설 관리 1,269,618 1,398,791 △129,173

가로등 관리 1,222,000 1,302,000 △80,000

가로등 유지관리 1,222,000 1,302,000 △80,000

201 일반운영비 640,000 600,000 40,000

02 공공운영비 640,000 600,000 40,000

  ◎가로등 공공요금               400,000

  ◎가로,보안등 LED교체 임대비
              240,000

  400,000,000원*1식

      20,000,000원*12월

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

  ◎가로등관련 업무추진                 2,000  100,000원*2인*10회

401 시설비및부대비 580,000 700,000 △120,000

01 시설비 580,000 700,000 △120,000

  ◎가로등 신규설치 및 유지보수
              280,000

  ◎가로등 유지보수 위탁관리
              300,000

      280,000,000원*1식

      300,000,000원*1식

생활민원 관리 47,618 96,791 △49,173

생활민원기동처리반 운영 47,618 96,791 △49,173

101 인건비 35,618 34,791 827
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부서: 도시계획과
정책: 생활편익시설 관리
단위: 생활민원 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 35,618 34,791 827

  ◎생활민원기동처리반                35,618

    ○기본급                20,633

    ○주휴수당                 4,111

    ○연차유급휴가수당                   791

    ○휴일근무수당                 1,977

    ○시간외근무수당                 2,668

    ○국민연금                 1,571

    ○고용보험                 2,269

    ○건간보험                 1,197

    ○장기요양보험                    69

    ○산재보험부담금                   332

  79,050원*261일

  79,050원*52일

  79,050원*10일*1인

  79,050원*25일

  14,821원*15시간*12월

  34,894,000원*0.045

  34,894,000원*0.065

  34,894,000원*0.0343

  1,197,000원*0.0576

  34,894,000원*0.0095

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

  ◎노점상 및 노상적치물 민원해결
                2,000      2,000,000원*1식

206 재료비 10,000 60,000 △50,000

01 재료비 10,000 60,000 △50,000

  ◎생활민원 기동처리반 수리 재료비
               10,000      10,000,000원*1식

행정운영경비(도시계획과) 148,461 269,914 △121,453

인력운영비 96,323 223,280 △126,957

인력운영비(도시계획과) 96,323 223,280 △126,957

101 인건비 96,323 223,280 △126,957

01 보수 88,463 80,710 7,753

  ◎초과근무수당                88,463  10,841원*17인*480시간

03 무기계약근로자보수 7,860 142,570 △134,710

  ◎생활민원기동처리반                 7,860

    ○시간외수당                 7,560

    ○피복비                   300

  14,000원*180시간*150%*2인

  300,000원*1인

기본경비 52,138 46,634 5,504

기본경비(도시계획과) 52,138 46,634 5,504

201 일반운영비 30,038 25,734 4,304

01 사무관리비 30,038 25,734 4,304

  ◎일반수용비                16,790

  ◎급량비                 6,528

  ◎임차료                 6,720

  16,790,000원*1식

  32,000원*17인*12월

  6,720,000원*1식

202 여비 18,500 17,300 1,200

01 국내여비 18,500 17,300 1,200

  ◎업무추진여비                18,500  18,500,000원*1식
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부서: 도시계획과
정책: 행정운영경비(도시계획과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

203 업무추진비 3,600 3,600 0

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

  ◎부서운영업무추진비                 3,600  300,000원*12월

재무활동(도시계획과) 20,000 20,000 0

내부거래지출 20,000 20,000 0

내부거래지출 20,000 20,000 0

702 기금전출금 20,000 20,000 0

01 기금전출금 20,000 20,000 0

  ◎옥외광고발전기금 전출금                20,000  20,000,000원*1식
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